СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЗОВСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

165105, Архангельская область, Вельский район, деревня Теребино,  4. телефон: 5-63-67

(Седьмое заседание)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  15  ноября  2022 года                    № 43

О повышении размера денежного вознаграждения
выборных должностных лиц сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с законом Архангельской  области от 24 июня 2009 года №37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования «Низовское», Положением об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования «Низовское», утвержденным решением Совета депутатов МО «Низовское» от 01 февраля 2018 года № 77, Совет депутатов сельского поселения «Низовское» РЕШИЛ:
1. Повысить в 1,04 раза размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе с 01 октября 2022 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на отношения, возникающие с 01 октября 2022 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                       С.А. Шишова

Глава сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                           И.Б. Невзорова